
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n.1002322

UFFICIO DI STAFF  PREVENZIONE E PROTEZIONE 

DETERMINAZIONE N. 1676  DEL 11.12.2007 

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  GLI 
ACCERTAMENTI  SANITARI  IN  VIRTU’  DI  QUANTO  PREVISTO  DAL  D.LGS.  626/94  – 
APPROVAZIONE RISULTANZE DI  GARA ED AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  PER IL  PERIODO 
01.01.2008 – 15.12.2012 AL DOTT. D. DUCA

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI STAFF PREVENZIONE E PROTEZIONE

PREMESSO CHE ai sensi del disposto dell’art. 4 del D.Lgs n. 626/94 è fatto obbligo all’Ente di 
nominare il medico competente per la sicurezza sui luoghi di lavoro;

CONSIDERATO CHE si rende necessario procedere all’indizione di una gara aperta per l’affidamento 
del servizio medesimo in considerazione della imminente conclusione del vigente rapporto contrattuale, 
che scadrà in data 15.12.2007;

CHE al fine di garantire la massima trasparenza al procedimento secondo un principio di par condicio e 
allo  scopo  di  perseguire  gli  obiettivi  di  massima  qualità  gestionale,  è  stato  deciso  di  procedere 
all’affidamento del servizio in parola mediante procedura aperta, con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006;

CHE con Determina Dirigenziale n. 911 del 20.06.2007 è stato approvato il Capitolato d’Oneri nonché il 
relativo Bando di Gara; 

CHE il Bando di Gara è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in 
data 16.07.2007,  ai  sensi  dell’art.  124 co.  5  del  D.Lgs.  n.163/2006,  nonché,  in  versione integrale, 
all’Albo Pretorio di questo Comune e sul proprio sito Internet dal 17.07.2007 al 06.08.2007;

CHE con Determina Dirigenziale n. 1275 del 03.10.2007 è stata nominata la commissione giudicatrice 
ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006;

CHE la  gara,  svolta  con  il  metodo  della  procedura  aperta  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006, si è tenuta nei 
giorni 17.10.2007, 08.11.2007 e 04.12.2007;

CHE, a seguito dell'espletamento della gara, è risultato aggiudicatario in via provvisoria dell’appalto in 
questione, il Dott. Duca Doriano di Jesi (AN) che ha offerto il prezzo complessivo quinquennale di € 
56.772,50  (Euro  cinquantaseimilasettecentosettantadue/50)  esente  dall’I.V.A.,  totalizzando  Punti 



94/100;

RITENUTO, quindi di dover approvare la risultanza di gara unitamente al verbale stilato aggiudicando 
in via definitiva l'appalto in questione al Dott. Duca Doriano di Jesi (AN) per il prezzo sopra indicato;

RITENUTO, di dover dare comunicazione dell’esito della gara in oggetto mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio, sul sito Internet di questo Comune nonché sul sito informatico del Ministero delle 
Infrastrutture ai sensi dell’art. 124 co. 3 e 66 co. 7 del D.Lgs. 163/2006 e succ. mm. ii.;

VISTO il D.Lgs. 163/2006;

VISTO l’art 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili del 
servizio; 

PRESO ATTO della deliberazione di G.C. n. 33 del 27.02.2007 di assegnazione definitiva del PEG per 
l’anno 2007;

DETERMINA

- tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte integrante e sostanziale  della 
presente determinazione;

- di dare atto della risultanza della gara tenutasi in data 17.10.2007, 08.11.2007, 04.12.2007, relativa 
all'appalto del servizio per accertamenti sanitari ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 626/94, 
approvando conseguentemente i verbali stilati;

- di aggiudicare in via definitiva l’appalto del suddetto servizio per la durata di anni cinque, a far data 
dal 01.01.2008, al Dott. Duca Doriano di Jesi (AN) che ha offerto il prezzo quinquennale di € 
56.772,50 (Euro cinquantaseimilasettecentosettantadue/50) esente da I.V.A., totalizzando Punti 
94/100;

- di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara così come in premessa specificato;

- di dare atto che alla stipula del relativo contratto, mediante scrittura privata, interverrà il Dirigente 
competente ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. e dell’art. 57 dello Statuto  Comunale e che lo stesso 
porrà in essere tutti i necessari adempimenti, compresi quelli consistenti in precisazioni di 
contenuto e quelli volti ad eliminare eventuali errori materiali riscontrati nella documentazione;

- di imputare la spesa complessiva di € 56.772,50 nel modo seguente:

€ 11.354,50 al   CAP. 00250.0 del bilancio 2008 

€ 11.354,50 al   CAP. 00250.0 del bilancio 2009 

€ 11.354,50 al   CAP. 00250.0 del bilancio 2010 

- di dare atto che gli  impegni  di spesa per le annualità  2011 - 2012 verranno successivamente 
assunti con appositi e separati atti;

- di  dare  atto  che  Responsabile  del  presente  Procedimento  è  stato  nominato  il  Responsabile 
dell’Ufficio Prevenzione e Protezione Ing. Eleonora Mazzalupi;

- di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del  T.U.E.L.  per  l’apposizione del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria, che ne determina l’esecutività;



- la presente determinazione composta di n. 2 pagine e del visto di regolarità contabile viene inoltrata 
alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Jesi, 05.12.2007

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                    IL DIRETTORE GENERALE
       Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi   Dott. Stefano Gennai


	IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI STAFF PREVENZIONE E PROTEZIONE

